

Projektets namn: Actus 3.0

Af-2019/0000 9828-2

Beskrivning:

Syfte

Projektets syfte är dels att erbjuda nyanlända personer, där det finns oklarheter kring individens prestationsförmåga, anpassade aktiviteter med varierande arbetsinnehåll som grund för bedömning av arbetsförmågan samt att genomföra kartläggningar följt av arbetsförberedande och rustande insatser.

Mål

Målsättningen är att nå upp till målen för etableringsprogrammet även för de deltagare som har ett ökat behov av anpassning.

Verksamhet

Arbetsmarknadsenheten AME arbetar med stora volymer av arbetssökande i Alingsås kommun. Deltagaren i projektet Actus 3.0 skall bli en integrerad del i de insatser som genomförs med övrig deltagare på AME. Arbetsmarknadsenheten erbjuder en mängd olika praktiska aktiviteter som kombineras med teoretiska arbetsförberedande och rustande insatser. Samtliga praktiska aktiviteter innehåller kontinuerliga och pedagogiska handledningsinsatser. Många av aktiviteterna innehåller arbetsuppgifter som kan appliceras på den reguljära arbetsmarknaden. I AME:s egen regi finns aktiviteter inom snickeri, sömnad, trädgård och kök. AME driver även ett café samt har projektplatser i samarbete med Tekniska förvaltningen, Kultur och fritid, Vård- och äldreomsorgsförvaltningen samt secondhandbutiken PMU Vinden. Dessa platser ger deltagarna möjligheter att delta inom de allmänt förekommande arbetsuppgifterna på respektive ställe. Inom varje projekt har AME anställda handledare på plats som hjälper till med att rusta de arbetssökande för att komma närmare sitt mål.

Vad det gäller målgruppen för Actus 3.0 så kan AME erbjuda en stressfri arbetsmiljö för personer med psykisk ohälsa. Det finns även möjlighet att i utredningssyfte skapa enklare och anpassade arbetsuppgifter om det finns behov av detta. Språkträning blir en naturlig del i samtliga aktiviteter.

AME jobbar utifrån ett hälsoperspektiv. Det förekommer även återkommande temaveckor med fokus på hälsa och motion. I personalgruppen finns folkhälsovetare och sjukgymnast som är delaktiga i detta arbete.

Deltagarna i projektet kommer att få möjligheten att delta i vardagliga diskussioner om hur svenska förhållanden ser ut och hur det svenska samhället fungerar. Hos projektägaren finns en bred kompetens i form av socionomer, sjukgymnast, arbetsterapeuter och beteendevetare. Alla personal är vana att observera personer i aktivitet och dra adekvata slutsatser utifrån insamlad information. Ett flertal i personalgruppen har utbildning i Supported Employment och metoden är grundläggande för AME:s verksamhet.

Det finns möjlighet att skapa arbetsprövningsplatser hos intern och extern arbetsgivare för de deltagare som bedöms kunna tillgodogöra sig en sådan insats.

Under hela inskrivningstiden sker regelbundna uppföljningssamtal samt dialog med deltagaren, ansvarig arbetsmarknadskoordinator och uppdragsgivaren på arbetsförmedlingen. Genom ett väl fungerande samarbete med föreningslivet finns också möjlighet att inom ramen för projektet erbjuda deltagarna arbetsprövningsplatser inom föreningar och samfund.

Vid avslutning från AME lämnas alltid en skriftlig bedömning/utredning gällande prestationsförmåga, samt behov och resurser hos den enskilde.

Former för samverkan

Samverkan sker kontinuerligt med handläggare på Arbetsförmedlingen Alingsås och specialister inom Rehabilitering till arbete. Regelbundna uppföljningssamtal sker mellan ansvarig arbetsförmedlare, specialist och koordinator på Arbetsmarknadsenheten.

Klassningar

Vägledning ,utbildning, praktik, rehabilitering

Kostnad

1 000 000 kr för perioden 190101-191231
Alingsås 2019-02-14

Anne Gunnevik (L)
Ordförande
Kultur- och utbildningsnämnden
Alingsås kommun



Mikael Wingård
Sektionschef
Arbetsförmedlingen
Alingsås